202

第22期第14回常任理事会議事録

日時昭和59年1月21日（土）09：50～13：00

場所気象庁観測部会議室・

出席者　岸保，松本，嶋村，杉村，松野，竹内，増田，

　　　　村山，田宮

議　事

1．予算関係について

　国際学術交流委員会委員長からの提案ヤヒっいて，種々

論議された．この結果，委員長の提案の主旨は，了承さ

れるものの，学会の財政的な間題もあるので，学術交流

の基金については，平年において100万円を計上するよ

うにし，年度決算時において，さらに考慮することなど

を検討することとなった．

2．その他

　（1）　エァ・ゾル研究協議会代表井伊谷鋼一氏から

　　　　依頼のあった「第2回エァ・ゾル科学技術研究

　　　　討論会」の協賛について承認された。

　（2）　シンポジウム組織委員長東北大学理学部教授

　　　　鳥羽良明氏から依頼のあった「砕波乱流混合お

（3）

（4）

よび海面探査に関する国際シンポジウム（7月

19～25目，東北大学理学部）」の共催について

承認された．

増田善信講演著作集刊行委員会代表者野澤實

氏から許可願いのあった「天気」掲載の増田善

信著「数値予報と数値シミュレーシ白ン」の論

文の一部の転載にういて承認された．

中国気象学会理事長叶篤正氏からの「1983年

12月3目付岸保理事長から同氏にあでた手紙に

対する返信」に係る「当学会の訪中代表団の旅

行計画」について，国際学術交流委員会で検討

願うよう付託された．

・承認事項

　劉国勝ほか20名の新規会員の加入が承認された．

　なお，これに関連し，学会退会者が増えるおそれが出

てきているので新規会員の加入を勧誘するよう話し合わ

れた．

52 、天気”31．3．